
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 5600
Задаток ООО "Ру-Трейд"
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Порядок представления заявок на участие в торгах и

предложений о цене имущества должника,
оформление участия в торгах, порядок проведения
открытых торгов и определение победителя
открытых торгов осуществляются в соответствии с ФЗ
от 26.10.2002 г. N127-ФЗ "О несостоятельности
(банкротстве)", Приказом Минэкономразвития России
от 23.07.2015 г. N495, регламентом пользования ООО
"Ру-Трейд". К заявке прилагаются следующие
документы: выписка из единого государственного
реестра юридических лиц (для юридического лица),
не превышающая 30 календарных дней со дня
получения такой выписки, выписка из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей (для индивидуального
предпринимателя), не превышающая 30 календарных
дней со дня получения такой выписки, документы,
удостоверяющие личность (для физического лица),
надлежащим образом заверенный перевод на
русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица или
государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством соответствующего
государства (для иностранного лица); документы,
подтверждающие полномочия лица на
осуществление действий от имени заявителя (в
соответствии с законодательством Российской
Федерации)

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявка на участие в торгах составляется в
произвольной форме на русском языке и должна
содержать следующие сведения: - наименование,
организационно-правовая форма, место нахождения,
почтовый адрес заявителя (для юридического лица); -
фамилия, имя, отчество, паспортные данные,
сведения о месте жительства заявителя (для
физического лица); - номер контактного телефона,
адрес электронной почты заявителя; - сведения о
наличии или об отсутствии заинтересованности
заявителя по отношению к должнику, кредиторам,
арбитражному управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя арбитражного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой
является арбитражный управляющий. Заявка на
участие в торгах направляется с помощью
программно-аппаратных средств сайта электронной
площадки, на которой проводятся торги, в форме
электронного сообщения, подписанного
квалифицированной электронной подписью
заявителя. Для участия в открытых торгах заявитель
представляет оператору электронной

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 6



 
Сведения о должнике

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Задаток в размере 10% от начальной цены лота
должен быть зачислен в срок, не позднее последнего
дня периода приема заявок на участие в торгах по
следующим реквизитам: получатель: ООО "Ру-Трейд"
ИНН/КПП: 5610149787/771601001
ОГРН:1125658038021; р/счет:
40702810700003006509; к/счет:
30101810900000000880 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК банка: 044525880 Банк: ВБРР (АО) с указанием:
наименование заявителя, N лота, за который
вносится задаток. При непоступлении задатка в
указанный срок обязанность лиц, желающих принять
участие в торгах, по внесению задатка считается
неисполненной.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Право приобретения имущества должника
принадлежит участнику торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения, который представил в установленный
срок заявку на участие в торгах, содержащую
предложение о цене имущества должника, которая не
ниже начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода
проведения торгов, при отсутствии предложений
других участников торгов по продаже имущества
должника посредством публичного предложения. В
случае если несколько участников торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения представили в установленный срок
заявки, содержащие различные предложения о цене
имущества должника, но не ниже начальной цены
продажи имущества должника, установленной для
определенного периода проведения торгов, право
приобретения имущества должника принадлежит
участнику торгов, предложившему максимальную
цену за это имущество. В случае если несколько
участников торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения представили в
установленный срок заявки, содержащие равные
предложения о цене имущества должника, но не ниже
начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода
проведения торгов, право приобретения имущества
должника принадлежит участнику торгов, который
первым представил в установленный срок заявку на
участие в торгах по продаже имущества должника
посредством публичного предложения. С даты
определения победителя торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения прием заявок прекращается.
В случае если имущество должника не реализовано
посредством публичного предложения или договор
купли продажи не заключен по окончании торгов,
реализация имущества должника будет проводиться
посредством прямой продажи.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 28 июля 2021 15:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Победитель обязан уплатить стоимость лота,
определенную на торгах, в течение 30 дней с даты
подписания договора купли-продажи, по реквизитам
должника, указанных в договоре купли-продажи, за
вычетом внесенного ранее задатка. В случае если
имущество должника не реализовано посредством
публичного предложения или договор купли продажи
не заключен по окончании торгов, реализация
имущества должника будет проводиться посредством
прямой продажи, о чем на сайте "Авито" (www.avito.ru)
и на сайте ЕФРСБ размещаются сообщения.
Покупатель оплачивает имущество в соответствии с
договором купли-продажи имущества в течение 3
рабочих дней с момента подписания договора на
банковский счет Должника, указанный в договоре
купли-продажи.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 6



 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СК "СЕВЗАПТРАНС"
Краткое наименование: ООО "СК "СЕВЗАПТРАНС"
Фирменное наименование: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СК "СЕВЗАПТРАНС"
ИНН: 7842459768
ОГРН: 1117847376624

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области

Номер дела о банкротстве: А56-22388/2017 Голоузова О.В.
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда города Санкт-
Петербурга и Ленинградской области от 04.05.2018 г.
по делу N А56-22388/2017,  Определение
Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области от 08.10.2018 г. по делу N
А56-22388/2017, Положение от 18.06.2021 г.

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Ковшова
Имя: Полина
Отчество: Витальевна
ИНН: 231293664728
Наименование СРО: Союз АУ "СРО СС" - Союз арбитражных управляющих

"Саморегулируемая организация "Северная Столица"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

13884

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Ковшова
Имя: Полина
Отчество: Витальевна
ИНН: 231293664728
Почтовый индекс: 194100
Страна: Россия
Регион/Область: Санкт-Петербург г.
Город/Населенный пункт: г. Санкт-Петербург
Улица: Парголовская ул.,
Дом: 3
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 28
Адрес электронной почты: 9112279312@mail.ru
Номер контактного телефона: +7 (911) 227-9312

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

2 166 015,56

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 6



Периоды снижения цены для лота N1:
С 28.06.2021 00:00 по 30.06.2021 23:59 - 2166015,56 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.06.2021 00:00 по 30.06.2021 23:59
С 01.07.2021 00:00 по 03.07.2021 23:59 - 1949414,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 01.07.2021 00:00 по 03.07.2021 23:59
С 04.07.2021 00:00 по 06.07.2021 23:59 - 1732812,45 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 04.07.2021 00:00 по 06.07.2021 23:59
С 07.07.2021 00:00 по 09.07.2021 23:59 - 1516210,89 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 07.07.2021 00:00 по 09.07.2021 23:59
С 10.07.2021 00:00 по 12.07.2021 23:59 - 1299609,34 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 10.07.2021 00:00 по 12.07.2021 23:59
С 13.07.2021 00:00 по 15.07.2021 23:59 - 1083007,78 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 13.07.2021 00:00 по 15.07.2021 23:59
С 16.07.2021 00:00 по 18.07.2021 23:59 - 866406,22 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 16.07.2021 00:00 по 18.07.2021 23:59
С 19.07.2021 00:00 по 21.07.2021 23:59 - 649804,67 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 19.07.2021 00:00 по 21.07.2021 23:59
С 22.07.2021 00:00 по 24.07.2021 23:59 - 433203,11 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 22.07.2021 00:00 по 24.07.2021 23:59
С 25.07.2021 00:00 по 27.07.2021 23:59 - 216601,56 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 25.07.2021 00:00 по 27.07.2021 23:59
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Лот N 1 (в соответствии с Положением, утвержденным
собранием кредиторов 18.06.2021 г.)  Право
требования к Бажеряну Олесе Петровне (адрес:
188950, Ленинградская обл., г. Каменногорск,
Выборгское шоссе, д. 64; дата рождения: 23.09.1976г.;
место рождения: гор. Ангрен Ташкентской обл.,
Узбекской ССР) в размере 2 166 015 руб. 56 коп.,
установленная Определением Арбитражного суда
города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от
25.08.2020 и от 16.04.2021 оба по делу N А56-
22388/2017/суб. Начальная цена лота N1 составляет 2
166 015 (два миллиона сто шестьдесят шесть тысяч
пятнадцать) рублей 56 копеек, что равняется
номинальной стоимости уступаемых прав, без НДС (в
соотв. с п.п. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ). Ознакомление с
имуществом, а также предоставление
дополнительной информации осуществляется на
основании письменной заявки заинтересованного
лица, направленной на адрес эл. почты конкурсного
управляющего (КУ) - 9112279312@mail.ru.
Возможность ознакомления предоставляется
дистанционно, не позднее следующего дня с момента
получения КУ заявки на ознакомление.

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 6



 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

26 июня 2021

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

25 июня 2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 6



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
mplhn+6qiqrnELQb0qM0LpLFdNT6mI5XDmySHYWNwhs=

j56lHa0ul2oZyE1QEr6tKQCrQXxt1+4ltDbecHvZY10=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 6


